Tafelspitzsiilzchen
Rote Zwiebel | Balsamessig |
Kerndl | Geback 14,90

Carpaccio von der 8
Rindfleisch | Rucola | eingelegte
Pilze | Parmesansplitter | Geback 18,90

Klassisches Beef Tartar
Rote Zwiebel | Gurkerl | Geback 18,90

Gerosteter Karfiol JEES
Braune Butter | Krauter

NEG,

13,90

SiiRkartoffelcremesuppe
Parmesanchips 5,90

Kraftige Rinderbriihe*
Frittaten oder GrieRnockerl 5,90

Alt Wiener Suppentopf*
Suppengemuse | Nudeln |
Rindfleisch | GrieRnockerl 9,90

* Auf Wunsch mit Markknochen auf
geréstetem Schwarzbrot serviert +2,00

Tafelspitz
Cremespinat | Résterdapfel |
Semmelkren | Apfelkren 24,90

Original Wiener Schnitzel

aus dem Butterschmalzpfand’l
Wiener Erdapfelsalat | Preiselbeeren
vom Kalb 26,90

vom Schwein oder Huhn 16,90

Gerostete Kalbsleber
Erdapfelplree | Réstzwiebel |
geschmorter Apfel | Preiseloeeren 19,90

Zweierlei vom Schweinsbrat'l
Karree | Schopf | Servietten-
knodel | Sauerkraut 17,90

Ausgelostes Backhendl
Petersilienerdapfel | Preiselbeeren 17,90

Zwiebelbrat'l vom Beiried
Erdapfelplree | Rostzwiebel | Saftl 26,90

Herrengulasch
Serviettenknddel oder Geback 14,90

Gegrilltes Filet von der Karntner Lax'n
WeiRweinrisotto | Kohlsprossen 21,90

Hausgemachte
Kasespatzle &%
Bergkase | Rostzwiebel kK 14,90

Karfiolschnitzel
Braune Butter | SURkartoffel-

plree | Kohlsprossen 14,90
Backhendlsalat

Blattsalate | panierte

Hendlstreifen | Dressing 14,90

Osterreichischer Rindfleischsalat
Blattsalate | Tafelspitz-
streifen | Kernél 14,90

Beilagensalat
Blattsalate | Tomaten | Karotten |
Gurken | Dressing nach Wahl 5,50

Bei Rickfragen zu Allergenen fragen
Sie bitte unser Servicepersonal.

Italienischer stiRer Cheesecake
mit Schlagobers 450

Nougatmousse m. Himbeeren 4,50

Apfelstrudel

Vanilleeis | Schlagobers 6,90
Topfenstrudel

Vanilleeis | Schlagobers 6,90
Marillenfleck

Vanilleeis | Schlagobers 6,90

Zweierlei Tartelettes
mit Schlagobers 6,90

Das Beste aus der stiRen 8
(5 Stk.) Vanilleeis | Schlagobers 9,90



Weisser Spritzer

Aperol Spritz
mit Prosecco

Bellini ,8er Style”
Hugo
Kaiserspritzer
Veilchenspritzer
Campari Soda

Campari Orange

Lillet Berry

Sarti
mit Prosecco

Negroni
Hendricks
Espresso Martini

Glas Prosecco / rosé

ALKOHOLFREIE SPIRITS

Veneziano 0,0%
Gingerino | Soda | Orange

Sanbitter Spritz 0,0%
SanBitter | Soda | Orange

OFFENE WEISSWEINE

Griiner Veltliner
Welschriesling
Sauvignon Blanc
Gelber Muskateller

Pinot Grigio

OFFENE ROTWEINE

Zweigelt
Blaufrankisch

Merlot

1/8L

1/81

1/81

1/81

1/81

1/81

1/81

1/8L

4,20

6,50
7,50

7,50
7,50
5,90
5,90
7,50
9,50

7,50

6,50
7,50

11,50
9,00

11,90

5,90

6,50

6,50

4,50
4,50
4,50
4,50

4,50

4,50
4,50

4,50

BIER

Moretti Bier vom Fass

Seidl 02t 4,50
Krigerl o4 5,50
Schleppe Stadtbrau

direkt aus Klagenfurt!

Seidl 03l 4,50
Krigerl ost 5,50
Radler grof o5t 5,50

Soda Radler gro o5 5,50

Erdinger
Alkoholfrei o5t 5,90

ALKOHOLFREIE
GETRANKE
Véslauer 033l 3,90

prickelnd/still o7t 6,90

Soda Zitrone

mit frisch gepresstem

Zitronensaft 025t 3,20
o5t 4,20

Fruchtsaft 0251 4,70
gespritzt mit
Soda/Wasser o5t 5,20

Orangensaft
Frisch gepresst o025t 5,20

Coca Cola 033t 4,70
Coca Cola Zero o33t 4,70
Almdudler 033l 4,70

Eistee Pfirsich/Zitrone
Richard Sun 03l 4,70

Tonic Water
Thomas Henry o033 4,90

Bitter Lemon o033 4,90

KAFFEE & TEE
Alle Kaffees sind
mit laktosefreier
Milch erhaltlich

Espresso

Espresso Doppio
Espresso macchiato
Kleiner Brauner
Cappuccino
GroRer Brauner
Café Latte
Verlangerter

Tee div. Sorten

DIGESTIF

Averna

Fernet

Beletage ab 17:30 Uhr:
Gedeck pro Person 2,50

Allergeninformation:

A = Glutenhaltiges Getreide, B = Krebstiere, C = Eier, D = Fisch,
E = Erdnuss, F = Soja, G = Milch, H = Schalenfriichte, L = Sellerie,
M = Senf, N = Sesam, O = Sulfite, P = Lupinen, R = Weichtier

2,90
470
3,10
3,10
4,20
420
4,90
4,20

4,20

4,00

4,00



